
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 12973
Ano 2023

Página 1 de 5

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos 2 ............................................................ 

Extrato de Contratos 2 ............................................................. 
Licitações e Contratos 3 ......................................................... 

Homologação 3 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PINHALÃO  -  EXTRATO  CONTRATUAL  ADMINISTRATIVO  Nº:  79/2023  -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 - PROCESSO Nº:106/2023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHALÃO  Contratada:  COLOPLAST  DO  BRASIL LTDA -  Vigência:  Início:  27/07/2023  Término:  27/10/2023  -  Valor:
R$9.716,00 - Contratação de empresa para fornecimento de Protetores de Traqueostomia. Pinhalão, 27 de julho de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 12973
Ano 2023

Página 2 de 5

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Contratos e Aditivos

Extrato de Contratos

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
Prefeitura Municipal de Pinhalão

C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ
                                  

EDITAL N0 58/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇOS

A  Comissão  de  Pregão,  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PINHALÃO,  no  exercício  das
atribuições  que lhe confere  a  Portaria  nº  02/2023,  de 03/01/2023,  torna  público,  para  conhecimento  dos
interessados que receberá até às 08:00:00 horas do dia 04/08/2023, propostas para:

 
Objeto da Licitação:
Registro de Preços para aquisição de uniformes escolares para uso dos alunos da rede de ensino municipal de
Pinhalão/PR.
Critério de Julgamento – Menor preço por lote.

O recebimento será exclusivamente por meio de sistema eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Os  interessados  poderão  obter  maiores  informações  e  retirar  o  edital  completo  pelos  sites:
www.gov.br/compras/pt-br, https://transparencia.betha.cloud/#/dB2cqHx0nAQcUV6jVAEXbA==, através do
e-mail licitacaophl03@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira, 410, Centro,
Pinhalão-PR, no horário das 08:30 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 

Pinhalão, 19 de julho de 2023.

Raíssa Pimentel Vilas Boas
       Pregoeira

       

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 12973
Ano 2023

Página 3 de 5

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

                                PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

H O M O L O G A Ç Ã O   
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

O  Prefeito  Municipal  de  Pinhalão,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições legais e tendo em vista os Pareceres do Agente de Contratação, Equipe de Apoio e da
Consultoria Jurídica:

R E S O L V E:

Homologar o resultado da Licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico nº. 52/2023
de 16/06/2023, que visa aquisição de medicamentos para distribuição gratuita junto a farmácia
básica  do  município  e  medicamentos  emergenciais/esporádicos  destinados  a  secretaria
municipal de saúde, a FAVOR do Proponente:

1) CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 01.328.535/0001-59, pelo
valor total de R$ 62.744,63 (Sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e três centavos). 

2) MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 16.553.940/0001-48, pelo
valor total de R$ 8.080,00(Oito mil e oitenta reais). 

3) ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 20.657.155/0001-02, pelo valor total de R$ 202.811,50
(Duzentos e dois mil oitocentos e onze reais e cinquenta centavos). 

4) MARYMED DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  CORRELATOS  LTDA,  CNPJ  nº
23.121.920/0001-63, pelo valor total de R$ 6.620,00 (Seis mil seiscentos e vinte reais). 

5) BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 26.089.337/0001-00, pelo valor total de
R$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais). 

6) DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 27.463.638/0001-15, pelo valor total de
R$ 10.265,00 (Dez mil duzentos e sessenta e cinco reais). 

7) MARCELLE HORTER, CNPJ nº 28.449.930/0001-46,  pelo  valor  total  de R$ 3.000,00
(Três mil reais). 

8) SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
28.643.008/0001-950, pelo valor total de R$ 45.320,00 (Quarenta e cinco mil trezentos e
vinte reais). 

9) CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.426.310/0001-54, pelo valor
total de R$ 15.180,00 (Quinze mil cento e oitenta mil reais). 

10) TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ  nº 32.364.822/0001-48,
pelo valor total de R$ 6.540,00 (Seis mil quinhentos e quarenta reais). 

11) CAVALLI  COMERCIO  DE  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº
32.743.242/0001-61, pelo valor total de R$ 53.290,00 (Cinquenta e três mil duzentos e
noventa reais). 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 12973
Ano 2023

Página 4 de 5

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Pinhalão
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483 

 Fone: 43 3569-1179 – Fax (43) 3569-1605
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br

                                PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ

12) PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 33.324.795/0001-
42, pelo valor total de R$ 19.847,50 (Dezenove mil oitocentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos). 

13) FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.398.831/0001-
12,  pelo valor total  de R$ 6.619,50 (Seis mil  seiscentos e dezenove reais e cinquenta
centavos). 

14) LICITE  SAUDE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  nº
34.223.536/0001-98,  pelo  valor  total  de  R$ 38.340,00  (Trinta  e  oito  mil  trezentos  e
quarenta reais). 

15) FORCE  FARMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
39.749.232/0001-82,  pelo  valor  total  de  R$ 16.640,00  (Dezesseis  mil  seiscentos  e
quarenta reais). 

16) FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 40.724.582/0001-73,
pelo valor total de R$ 5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais). 

17) PATOMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA,  CNPJ  nº  41.141.956/0001-90,  pelo  valor  total  de  R$ 2.760,00  (Dois  mil
setecentos e sessenta reais). 

18) ZAFRA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDACNPJ nº 41.347.974/0001-23,  pelo valor  total  de R$ 1.150,00 (Um mil  cento e
cinquenta reais). 

19) MEDICINALE  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS  HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 43.231.355/0001-02, pelo valor total de R$ 600,00 (Seiscentos reais). 

20) INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 43.607.262/0001-21, pelo valor total de R$
23.050,00 (Vinte e três mil e cinquenta reais). 

21) PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 46.709.597/0001-49,  pelo valor
total de R$ 48.205,00 (Quarenta e oito mil e duzentos e cinco reais). 

22) G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 47.647.493/0001-10, pelo valor
total de R$ 65.769,00 (Sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais). 

23) FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 48.778.881/0001-00, pelo valor total de R$ 25.050,00 (Vinte e cinco mil e cinquenta
reais). 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão
            Em 27 de julho de 2023.

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
               Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 12973
Ano 2023

Página 5 de 5

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 27 de Julho de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-07-27T16:54:26-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




